
diário oficial Nº 35.066   27Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 102/2022 – GAB/HRC

LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER

NOME: TIAGO CORDEIRO FERREIRA

CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE PORTARIA

MATRÍCULA: 55585531-1

PERÍODO: 08/08/2022 à 06/10/2022 (60 dias)

TRIÊNIO: 11/05/2006 à 10/05/2009

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

MARCELO VEIGA COSTA

DIRETOR DO HRC
Protocolo: 834830

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM 
DO EVENTO CONVERSANDO COM O CONTROLE INTERNO NO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ A SER REALIZADO NA CIDADE DE MARABÁ – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: MARABÁ/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 03 À 06/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 834897
PORTARIA Nº 340 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR DESTE HRCA PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO DE INSTAURAÇÃO DO COMITÊ ESTADUAL DE ELABORAÇÃO DO 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO ESTADO DO PARÁ – PARÁ 2050, A SER 
REALIZADA NO THEATRO DA PAZ NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 2.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 04 À 06/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 341 DE 02 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DE INSTAURAÇÃO DO COMITÊ ESTA-
DUAL DE ELABORAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO ESTADO DO 
PARÁ – PARÁ 2050, A SER REALIZADO NO THEATRO DA PAZ NA CIDADE 
DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
Nº 2.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 04 À 06/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 834984

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/624509
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 13/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS EM GERAL, para suprir, pelo 
período de 12 (doze) meses as necessidades do SND/HRS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – CNPJ: 33.617.642/0001-93
ITENS: 1, 2, 3, 9 e 20.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 23.247,60 (vinte e três mil duzentos e qua-
renta e sete reais e sessenta centavos);
2–BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI – CNPJ: 01.580.769/0001-99.
ITENS: 4, 10, 11, 13 e 14.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 24.418,00 (vinte e quatro mil quatrocentos 
e dezoito reais);
3 – NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA – CNPJ: 
07.041.480/0001-88
ITENS: 5, 6, 8, 15 e 19.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 43.989,98. (quarenta e três mil novecentos 
e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos);
4 – FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI – CNPJ: 29.704.594/0001-01
ITEM: 12.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 2.744,00. (dois mil setecentos e quarenta e quatro reais);
5 – A A VIEIRA EIRELI – CNPJ: 29.776.421/0001-90.
ITENS: 7, 16, 18.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.909,32. (três mil novecentos e nove reais 
e trinta e dois centavos);
6 – PABLO LUIS MARTINS - ME – CNPJ: 09.138.326/0001-54.
ITEM: 17.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.748,76 (um mil setecentos e quarenta e oito 
reais e setenta e seis centavos).
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/HRS: R$ 100.057,66 
(cem mil cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos).
Salinópolis/PA, 1º de agosto de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 834827

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 160/2022-GP DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 09 de janeiro de 2019 no Diário Ofi-
cial do Estado n° 33.776;
R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 02/08/2022, o 
período de férias da servidora MARIA FORTUNATA RESQUE TEIXEIRA, 
matrícula nº 5193168, ocupante do cargo de Gerente, concedidas através 
da PORTARIA N° 116/2022-GP, de 06/06/2022, publicada no DOE n° 
34.998 de 07/06/2022, referente ao exercício 2021/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 02 de agosto de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 834910


